
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PN 455/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2018
a las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad para el personal de transporte sanitario terrestre
urgente de la entidad pública empresarial gestión sanitaria y asistencial de las Illes Balears (GSAIB).

Valor estimado del contrato 51.216,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.971,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.216,47 EUR.

Clasificación CPV
39500000 - Artículos textiles.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

El Corte Ingles S.A.
NIF A28017895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.216,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.971,92 EUR.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f38ea1c-638a-4d86-b8d2-b693fcd8dc34


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación PN 455/17
Fecha del Acuerdo 06/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 60 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWaAJLP2x24QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002841005 |  2018-036183 | mar, 13 feb 2018 11:42:23:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77320626768785074810374620012654214771 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWaAJLP2x24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

